

PO SPALIO VĒLIAVA

LKP ROKIŠKIO RK IR RAJONO DŽDT ORGANAS

Nr. 32 (1670)

1958 m. balandžio mėn. 20 d., sekmadienis

Kaina 15 kap.



NEUŽMIRŠTAMA PRAEITIS

Gimęs neturtingų valstiečių šeimoje, anksti netekęs tėvų, ilgai lankėsi naują nugarą buožėms, 1900 m. išvykau darbo ieškoti į Petrogradą. Čia teko dirbti įvairiuose fabrikuose. Dirbau liejiku, šaltkalviu, gręžėju. Sunkus, vargingas buvo tada paprasto darbininko gyvenimas. Bet mes niekada nenustojome vilties, kad mums, paprastiems darbo žmonėms, išaš tokia valanda, kada dirbstume sau, savo liaudžiai, patys naudosis savo darbo vaisiais.

Tuo metu Petrograde vykstantieji darbininkų streikai, demonstracijos didelio pritarimo susilaukė plačiose proletariato masėse. Aš ir mano draugai darbininkai dažnai ruošdavome susirinkimus, kuriuose platindavome atsišaukimus,

kalbėdavome apie revoliuciją.

1905 metų revoliucija mes, Baltijos laivų gamyklos darbininkai, taip pat pasitikome išėję į gatvę su plakatais, šūkiais, vėlavomis. Tomis neužmirštamomis dienomis visi darbininkai pademonstravo savo vlenybę, jėgą, ištikimybę revoliucijos reikalui.

O kiek teko išgyventi Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos metu! Tuomet apkasuose mes gynėme Petrogradą nuo baltagvardiečių, kol pagaliau jie buvo sutriuškinti.

Šiandien man be galo džiugu, kad reikalas, už kurį kovojome, nugalėjo, kad ir mūsų Lietuva tvirtai žengia Lenino keliu.

J. RAMANAUSKAS
pensininkas

ŽENGSIME DAR TVIRČIAU

Naujas gyvenimas šiandien klesti mūsų senuosiuose Kamajuose. O jis atėjo kartu su Tarybų valdžia, kolūkinės santvarka.

Mes dabar esame gimtosios žemės pilnatelstai šeiminkai, pas mus atėjo kultūros šviesa, elektra, radijas, kinas, galinga technika, kuri šį pavasarį dar labiau palengvins mūsų darbą.

Šiemet mes numatėme smarkiai pažengti pir-

myn, stiprinant kolūki. Dirbdama melžėja, ir aš negailiu jėgų bendram reikalui: šiemet iš kiekvienos karvės jau primelžiau po 312 kg pieno, išauginau 9 veršelius.

Minėdami V. I. Lenino sukaktį, mūsų žemės ūkio artelės kolūkiečiai paslžada dar geriau dirbti, dar tvirčiau žengti didžiojo vado nurodytu keliu.

M. NENIŠKYTĖ
kolūkie "Lenino keliu" melžėja

LENINO PARTIJOS KELIU

„...Duokite mums revoliucionierių organizaciją — ir mes apversime Rusiją!“

Taip Leninas rašė daugiau kaip prieš pusę šimtmečio. Ir jis sukūrė tokią organizaciją — didvyriškąją Komunistų partiją, kuri išvadavo carinės Rusijos tautas iš priespaudos, išvedė šalį į platu socializmo kelią. Šią partiją liaudis su pasididžiavimu vadina Lenino partija.

Lenino partija! Nėra žemės rutulyje tokio krašto, kuriame nesklisčių nemirtingos šios partijos idėjos. Lenino partija rodė ir rodo kelią tautoms išsivaduoti iš imperializmo jungo, iš kolonijinės priespaudos, iš grobuoniškų karų.

Praėjo tik 40 metų, kai gyvuoja Lenino įkurta Tarybų valstybė, bet kokie dideli pasikeitimai įvyko žemėje! Dabar, greta kapitalizmo sistemų, yra galinga pasaulinė socialistinė sistema. Trylika šalių, kurių gyventojų skaičius sudaro beveik milijardą žmonių, žengia socialistinio vystymosi keliu, Lenino keliu.

Lenino vardas buvo ir bus brangiausias, artimiausias visiems darbo žmonėms. Glaudžiai susitelkusi apie lenininę Komunistų partiją, mūsų šalies liaudis tvirtai žengė paskui ją, skindama žmonių kelią į laimingą ir šviesią ateitį.

Komunistų partija ir Tarybinė vyriausybė, vadovaudamosios išmintingu Lenino planu socializmui sukurti, nuosekliai vykdė partijos generalinę liniją šaliai industrializuoti, žemės ūkiui kolektyvizuoti, kultūrinei revoliucijai įgyvendinti.

Komunistų partija ir Tarybų valdžia visoje savo veikloje rėmėsi neišardoma darbininkų klasės ir valstietijos sąjunga, kuri, kaip ją apibrėžė Leninas, yra nuostabiliausia jėga pasaulyje.

Šiandien kiekvienas mato, kad Lenino nurodymai paversti mūsų šalį galinga ir klestinčia valstybe sėkmingai įgyvendinami. Užtenka paminėti tokius faktus, kad Tarybų šalis dabar užima antrą vietą pasaulyje pagal pramonės gamybos lygį. Pirmą vietą Tarybų Sąjunga užima paruošiant inžinerius ir technikus, Nustebindami visą pasaulį, į kosmines erdves pakilo pirmieji tarybinių mokslininkų sukurti dirbtiniai Žemės palydovai. Neseniai įvykusios TSRS Aukščiausiosios Tarybos sesijos priimtas įstatymas dėl tolesnio kolūkinės santvarkos vystymo ir mašinų-traktorių stočių reorganizavimo atvėrė naujas didžiules perspektyvas socialistiniam žemės ūkiui toliau vystyti, tarybinės Tėvynės galiai stiprinti, darbo žmonių gero-

vei kelti.

Nuosekliai vykdant lenininę nacionalinę politiką, Tarybų Sąjungoje išgalėjo tautų draugystė.

Šiais metais Tarybų Lietuvos darbo žmonės V. I. Lenino minėjimo dieną pažymi reikšmingu laikotarpiu — ruošdamiesi paminėti 40-ąsias metines nuo tos dienos, kai įvyko pirmoji proletarinė revoliucija Lietuvoje ir buvo sukurta Lietuvos Komunistų partija.

Sie įžymūs lietuvių tautos istorijos įvykiai dar kartą primena, kad kelią į išsivadavimą iš carizmo jungo Lietuvos darbo žmonės nurodė Leninas. Didžiulę reikšmę vystant ir stiprinant revoliucinį judėjimą Lietuvoje turėjo Vladimiro Iljičiaus apsilankymas Vilniuje 1895 metais. Lenino idėjos apginklavo Lietuvos darbo žmones galingu proletarinio internacionalizmo ginklu. Iš Lenino veikalų mokėsi Lietuvos revoliucionieriai. Leninas buvo tikrasis Lietuvos Komunistų partijos įkvėpėjas ir įkūrėjas.

Spalio socialistinės revoliucijos, Lenino idėjų įkvėpti, Lietuvos darbo žmonės 1918 metais

nuvertė buožių ir dvarininkų valdžią ir įkūrė Tarybų valdžią.

Nors imperialistams ir jų samdinams — buržuaziniams nacionalistams 1919 metais pavyko nuslopinti revoliuciją Lietuvoje, tačiau jie negalėjo palaužti lietuvių liaudies.

Pasiekusi pergalę, žengdama drauge su rusų bei kitomis tarybinėmis tautomis Lenino keliu, lietuvių tauta su didžiu pasitikėjimu žvelgia į ateitį.

Ir šiandien visus jaudina džiaugsminga žinia, kad už pasiektus laimėjimus vystant respublikos žemės ūkį daugiau kaip 2.500 Lietuvos žemdirbių, žemės ūkio specialistų, partinių, tarybinių ir komjaunimo darbuotojų apdovanota Tarybų Sąjungos ordinais ir medaliais, o dvidešimt dviem suteiktas garbingas Socialistinio Darbo Didvyrio vardas.

Šiandien, minėdamos V. I. Lenino 88-ąsias gimimo metines, tarybinė liaudis bei visa pažangioji žmonija visuose kontinentuose pakiliai kartoja:

Lenino vardas, jo darbas ir mokslas gyvens amžiais!



Neseniai Rokiškio krašto tyros muziejuje buvo atidarytas naujai įrengtas revoliucinis skyrius. Jame išdėstyta daug vertingos ir įdomios medžiagos, pasakojančios apie Rokiškio darbo žmonių kovą už Tarybų valdžią.

Į Nuotraukoje: lankytojai susipažįsta su ekspozicija, vaizduojančia rokiškėčių komjaunuolių žygius buržuazijos valdymo laikais, o taip pat Didžiojo Tėvynės karo metais.

S. Daunio nuotr.

XIII VLKJS SUVAŽIAVIMAS

Geriausieji iš geriausiųjų šlovingojo Lenino komjaunimo atstovai! balandžio 15 d. susirinko Maskvoje, Didžiuosiuose Kremliuose Rūmuose į XIII VLKJS suvažiavimą. 1.236 delegatai, visos šalies jaunuolių ir merginų pastuntiniai, atvyko į Maskvą susumuoti ketverių metų darbo rezultatų, numatyti planų ateičiai.

Išrinkamas suvažiavimo prezidiumas ir Garbės prezidiumas — Komunistų partijos Centro Komiteto Prezidiumas. Po to žodis suteiktas TSRS CK sekretoriui A. Kiričenkai, kuris perskaito Tarybų Sąjungos Komunistų partijos Centro Komiteto sveikintą VLKJS XIII

suvažiavimui.

Ataskaitiniame komjaunimo Centro Komiteto pranešime VLKJS CK sekretorius A. Šeļepinas papasakojo delegatams apie didžiulę paramą, kurią suteikė komjaunuoliai visalaukinėje kovoje už milžiniškų planų įgyvendinimą statant komunizmą mūsų šalyje. Per ataskaitinį laikotarpį komjaunimo organizacijos pradėjo šeiminkininkai, giliau domėtis įmonių ir kolūkių gamybine veikla, paskelbė visąjunginį žygį už ekonomiją ir taupumą. Pasakodamas apie komjaunimo organizacijų darbą moksleivių tarpe, drg. Šeļepinas kalbėjo apie tuos pakitimus, ku-

rie dabar vyksta darbe su pionieriais. Vystosi saviveikla ir lenktynia-vimas, įsigali naujos tradicijos. Jaunieji lenkniečiai aktyviai dirba visuomenei naudingą darbą.

Drg. Šeļepinas visų Visasąjunginės Lenino Komunistinės Jaunimo Sąjungos narių vardu karštai padėkojo Komu-

nistų partijos Centro Komitetui, TSRS CK Prezidiumui, Tarybinei vyriausybei už rūpinimąsi priaugančia karta ir užtikrinti juos, kad Lenino komjaunimas, visas tarybinis jaunimas dar glaudžiau susitelks apie brangiąją Komunistų partiją ir Tarybinę vyriausybę.

